
令和3年4月13日

深谷市立桜ケ丘幼稚園長

保護者　様

新型コロナウイルス感染症に係る保護者へのお願い

日頃より保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応についてご理解

とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、3月21日、緊急事態宣言が解除されましたが、近県の新型コロナウイルス感染

者が増加しているなど、依然として感染拡大が懸念されている状況です。
つきましては、本市における幼稚園の感染拡大の防止のため、あらためて下記のとおり

ご留意いただきますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

（1）毎朝、検温を行い、保護者の監督のもと「健康観察カード」に体温と体調を記録し

園に提出してください。

（2）体温が平熱より高く、風邪等の症状がある場合は自宅で休養させてください。

※特に、呼吸器症状（せき、息苦しさ）、倦怠感等（頭痛、関節筋肉痛、だるさ）の

症状がある場合は、登園を控えさせてください。

（3）登園後、（2）のような症状がみられた場合、お迎えについて連絡をさせていただく

場合があります。連絡先をご確認いただくとともに、感染拡大防止のため、ご理解

ご協力をお願いいたします。

（4） ご家族に発熱など体調不良者がいた場合 登園を見合わせるなども考慮し、園と緊

密に連携をお願いします。

※　感染症陽性が判明した場合のお願い

園では、プライバシーや個人情報の保護に十分に努めてまいります。この点につ
いてご家庭におかれましてもご配慮いただきますようお願いします。特に、インタ
ーネット等を利用しての不要な詮索やSNS等に情報を投稿するなどの行為は厳に慎

んでいただきますようお願いします。

＜お問い合わせ＞ 

桜ケ丘幼稚園 

担　当　　教務（小林　美香） 

電　話　048一声7卜2788 


